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EDITAL DE CONVOCAGAO PARA ENTREVISTA
PROJETO PROFESSOR TUTOR - ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

Ano de Referéncia: 2026

O Diretor da Escola Estadual Olga Cury, em conformidade com a Resolu¢do SEDUC n° 140, de 18
de novembro de 2025, que institui o Projeto Professor Tutor nos Anos Finagis do Ensino
Fundamental na rede estadual de ensino, torna publica a convocacdo dos candidatos inscritos
para participar da etapa de entrevista, conforme relacao a seguir.

1. RELACAO DE CANDIDATOS CONVOCADOS

Professor(a)
VANESSA APARECIDA DAMASCO
PAULA REGINA GOMES PEDROSO
HELVETIO NUNES JUNIOR

LUIZ FERNANDO VIEIRA DOS
SANTOS

JOSUE SANTANA OLIVEIRA

NICHOLAS EDUARDO TRAJANO
SALVIO LAGAREIRO

IDENISE DE SOUZA GALLUZZI

RENATA APARECIDA
NASCIMENTO MARTINS CHIGOLE

MARIANA MARION
LUCIANA FRAGOAS MIRANDA
ALLINE DE ALMEIDA RIBEIRO

AMANDA DE AZEVEDO DANTAS

CPF
270731628-80
70244358-10

162420248-96

74093096-60

195824348-56

557268408-28

63336858-01

303278458-13
348977528-76
257646368-17
331163278-82

407336428-61
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08/12/2025
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08/12/2025

Hordério

09:30

09:40

09:50

10:00

10:10

10:20

10:30

10:40

10:50

11:00

1110

11:20



E.E. “OLGA CURY”

GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO
DIRETORIA DE ENSINOG ~ REGIAO DE SANTOS

Rua Alexandre Fleming, s/n — Bairro Aparecida— Santos/SP
CEP. 11040-010 — Tel./Fax: (13) 3238-0172 —

Professor(a)
NATHALY RODRIGUES ARAUJO

MEIRE CRISTINA OLIVEIRA DE
SOUZA

CRISTIANE MARISA DOS SANTOS |

JESSICA JULIANA PEREIRA DOS
SANTOS

MARIANA DA SILVA SANTANA
RIBEIRO

JESSICA VANESSA LEMOS
BARBOSA

ARIANA VIEIRA LARA DANTE
PATRICIA DA CRUZ NASCIMENTO

ESTHER MARIA FERNANDES
BEVILACQUA

VIVIANSOUZA1985@GMAIL.COM

ALEXSANDRA DA COSTA
MOREIRA

BIANCA DE MATTOS BRAGANCA
CRISTINA GARCIA

KAREN CRISTINA XAVIER DOS
SANTOS

ALDENIZA DONIZETE
NASCIMENTO

E-mail: e046164a@educacao.sp.gov.br

CPF

427162528-07

70228468-80

318988038-70

375548848-59

323512808-57

84647174-40
337595938-95

36598926882

424908648-82

332060848-73

162353448-80

397345578-31

159071178-50

49132368810

130550348-13

Data -

08/12/2025
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08/12/2025

08/12/2025
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09/12/2025
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11:30

11:40

11:50

12:00

09:30

09:40

09:50
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10:30
10:40

10:50

11:00

1110
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Professor(a) CPF Data - Horario
FERNANDA DE AGUIAR CUNHA
COSTA 275002328-96 09/12/2025 11:20
JULIANA MARA BERTOLINO 357763438-36 09/12/2025 11:30
ANA CLAUDIA ALVES DE MOURA 394493268-43 09/12/2025 11:40
DANIELA LUCIA FERNANDES DOS
SANTOS KOBAYASHI 281409888-80 09/12/2025 11:50
FATIMA MENDEZ CANDIA
CAVASSANA 97830478-09 09/12/2025 12:00
DULCE MARIA DA SILVA LEDO 99582618-80 09/12/2025 13:00
MARINA SANCHES GRUSIECKI 490043868-58 09/12/2025 13:10
EWYLYN TAIS PAULELI 259545588-50 09/12/2025 13:20
DANIELA SANDEI DE PAULA 202519198-70 09/12/2025 13:30
MICHELY SCHWEDICK ALVES 225450338-39 09/12/2025 13:40
ESTEFANI PEREIRA DO
NASCIMENTO 32470822807 09/12/2025 13:50

As entrevistas serdo realizadas na sede da EE Olga Cury localizada em Rua Alexandre Fleming,

sem niimero, bairro Aparecida, Santos SP.
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2. REQUISITOS PARA O EXERCICIO DA FUNCAO

Conforme estabelece a Resolu¢do SEDUC n° 140/2025, o docente devera possuir uma das
seguintes formacoes:

| — Curso Normal Superior;

Il - Licenciatura em Pedagogia;

[II - Habilitacdo Especifica para o Magistério — HEM ou diploma do Curso Normal de Nivel Médio;
IV - Licenciatura em Educacdo do Campo, com habilitacdo em Docéncia nos Anos Iniciais do
Ensino Fundamental;

V — Programa Especial de Formacdo Pedagdgica de nivel superior, qualquer que seja a
nomenclatura do curso, com habilitacdo para o Magistério nos Anos Iniciais do Ensino
Fundamental.

3. ORIENTACOES AOS CANDIDATOS

1. Comparecer no dia e horario agendado, com antecedéncia minima de 15 minutos.

2. Apresentar documento oficial de identificacdo com foto.

3. Trazer comprovacao de escolaridade e demais documentos solicitados pela unidade
escolar.

4. A auséncia no horario estabelecido implicara desclassificacao automatica do candidato.

4. DISPOSICOES FINAIS

Este edital entra em vigor na data de sua publicacdo.

Casos omissos serdo analisados pela direcdo da unidade escolar, em consonancia com a
legislagdo vigente da SEDUC/SP.

RG-27 2
<. Dietor Escol



