



GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE SANTOS
E.E. “OLGA CURY”
Rua Alexandre Fleming, s/n – Bairro Aparecida – Santos/SP
CEP. 11040-010 – Tel./Fax: (13) 3238-0172 –
E-mail: e046164a@educacao.sp.gov.br

**EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA
PROJETO PROFESSOR TUTOR – ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL**

Ano de Referência: 2026

O Diretor da **Escola Estadual Olga Cury**, em conformidade com a **Resolução SEDUC nº 140, de 18 de novembro de 2025**, que institui o **Projeto Professor Tutor nos Anos Finais do Ensino Fundamental** na rede estadual de ensino, **torna pública a convocação dos candidatos inscritos** para participar da etapa de **entrevista**, conforme relação a seguir.

1. RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS

Professor(a)	CPF	Data	Horário
VANESSA APARECIDA DAMASCO	270731628-80	08/12/2025	09:30
PAULA REGINA GOMES PEDROSO	70244358-10	08/12/2025	09:40
HELVETIO NUNES JUNIOR	162420248-96	08/12/2025	09:50
LUIZ FERNANDO VIEIRA DOS SANTOS	74093096-60	08/12/2025	10:00
JOSUE SANTANA OLIVEIRA	195824348-56	08/12/2025	10:10
NICHOLAS EDUARDO TRAJANO SALVIO LAGAREIRO	557268408-28	08/12/2025	10:20
IDENISE DE SOUZA GALLUZZI	63336858-01	08/12/2025	10:30
RENATA APARECIDA NASCIMENTO MARTINS CHIGOLE	303278458-13	08/12/2025	10:40
MARIANA MARION	348977528-76	08/12/2025	10:50
LUCIANA FRAGOAS MIRANDA	257646368-17	08/12/2025	11:00
ALLINE DE ALMEIDA RIBEIRO	331163278-82	08/12/2025	11:10
AMANDA DE AZEVEDO DANTAS	407336428-61	08/12/2025	11:20



GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE SANTOS
E.E. “OLGA CURY”
Rua Alexandre Fleming, s/n – Bairro Aparecida – Santos/SP
CEP. 11040-010 – Tel./Fax: (13) 3238-0172 –
E-mail: e046164a@educacao.sp.gov.br

Professor(a)	CPF	Data	Horário
NATHALY RODRIGUES ARAUJO	427162528-07	08/12/2025	11:30
MEIRE CRISTINA OLIVEIRA DE SOUZA	70228468-80	08/12/2025	11:40
CRISTIANE MARISA DOS SANTOS	318988038-70	08/12/2025	11:50
JESSICA JULIANA PEREIRA DOS SANTOS	375548848-59	08/12/2025	12:00
MARIANA DA SILVA SANTANA RIBEIRO	323512808-57	09/12/2025	09:30
JESSICA VANESSA LEMOS BARBOSA	84647174-40	09/12/2025	09:40
ARIANA VIEIRA LARA DANTE	337595938-95	09/12/2025	09:50
PATRÍCIA DA CRUZ NASCIMENTO	36598926882	09/12/2025	10:00
ESTHER MARIA FERNANDES BEVILACQUA	424908648-82	09/12/2025	10:10
VIVIANSOUZA1985@GMAIL.COM	332060848-73	09/12/2025	10:20
ALEXSANDRA DA COSTA MOREIRA	162353448-80	09/12/2025	10:30
BIANCA DE MATTOS BRAGANCA	397345578-31	09/12/2025	10:40
CRISTINA GARCIA	159071178-50	09/12/2025	10:50
KAREN CRISTINA XAVIER DOS SANTOS	491323688-10	09/12/2025	11:00
ALDENIZA DONIZETE NASCIMENTO	130550348-13	09/12/2025	11:10



GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE SANTOS
E.E. “OLGA CURY”
Rua Alexandre Fleming, s/n – Bairro Aparecida – Santos/SP
CEP. 11040-010 – Tel./Fax: (13) 3238-0172 –
E-mail: e046164a@educacao.sp.gov.br

Professor(a)	CPF	Data	Horário
FERNANDA DE AGUIAR CUNHA COSTA	275002328-96	09/12/2025	11:20
JULIANA MARA BERTOLINO	357763438-36	09/12/2025	11:30
ANA CLAUDIA ALVES DE MOURA	394493268-43	09/12/2025	11:40
DANIELA LÚCIA FERNANDES DOS SANTOS KOBAYASHI	281409888-80	09/12/2025	11:50
FATIMA MENDEZ CANDIA CAVASSANA	97830478-09	09/12/2025	12:00
DULCE MARIA DA SILVA LEDO	99582618-80	09/12/2025	13:00
MARINA SANCHES GRUSIECKI	490043868-58	09/12/2025	13:10
EWYLYN TAIS PAULELI	259545588-50	09/12/2025	13:20
DANIELA SANDEI DE PAULA	202519198-70	09/12/2025	13:30
MICHELY SCHWEDICK ALVES	225450338-39	09/12/2025	13:40
ESTEFANI PEREIRA DO NASCIMENTO	32470822807	09/12/2025	13:50

As entrevistas serão realizadas na sede da EE Olga Cury localizada em **Rua Alexandre Fleming, sem número, bairro Aparecida, Santos SP.**



GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE SANTOS
E.E. “OLGA CURY”
Rua Alexandre Fleming, s/n – Bairro Aparecida – Santos/SP
CEP. 11040-010 – Tel./Fax: (13) 3238-0172 –
E-mail: e046164a@educacao.sp.gov.br

2. REQUISITOS PARA O EXERCÍCIO DA FUNÇÃO

Conforme estabelece a Resolução SEDUC nº 140/2025, o docente deverá possuir **uma das seguintes formações:**

- I – Curso Normal Superior;
- II – Licenciatura em Pedagogia;
- III – Habilitação Específica para o Magistério – HEM ou diploma do Curso Normal de Nível Médio;
- IV – Licenciatura em Educação do Campo, com habilitação em Docência nos Anos Iniciais do Ensino Fundamental;
- V – Programa Especial de Formação Pedagógica de nível superior, qualquer que seja a nomenclatura do curso, com habilitação para o Magistério nos Anos Iniciais do Ensino Fundamental.

3. ORIENTAÇÕES AOS CANDIDATOS

1. Comparecer no dia e horário agendado, com antecedência mínima de **15 minutos**.
2. Apresentar documento oficial de identificação com foto.
3. Trazer comprovação de escolaridade e demais documentos solicitados pela unidade escolar.
4. A ausência no horário estabelecido implicará **desclassificação automática** do candidato.

4. DISPOSIÇÕES FINAIS

Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Casos omissos serão analisados pela direção da unidade escolar, em consonância com a legislação vigente da SEDUC/SP.

Carimbo do diretor

Alexandre Schmidt de Araújo
RG-27234531-3
Diretor Escolar